ROBUR, òris, n. Dureté, solidité, force; chêne très dur, rouvre. SYN. Vis, firmitas, virtus, nervi, firmamentum; quercus, lignum durissimum. EPITH. Firmissimum, incredibile animi. USUS: Quantum in animo cujusvis roboris est et nervorum. Copiarum robur deletum est, nos meilleurs soldats ont été détruits. Milo incredibili animi robore septus. Animi invicti magnitudo et robur. Cf. Vires.

ROBUSTUS, a, um, Dur, fort, solide comme le chêne. SYN. Fortis, valens, nervosus, lacertosus, maximis corporis viribus. ADV. Bene. PHRAS. Robustorem illo vidi neminem, je n'ai vu personne de plus robuste que lui. In quo plus roboris, firmatatis, virium in esset; qui firmior esset a viribus; qui virium firmitate præstaret; qui corporis robore anteiret; qui viribus magis valereret; in quo tam eximia virtus virium; cui tantum roboris et nervorum, cognovi neminem. Cf. Fortis. (Confectus). USUS: Robustioris jam impietatis est. Malum inveteratum fit robustius. Audax et robustus satelles. Cf. Firmus.

RODO, is, rosl, rosam, ore, a. Ronger. SYN: Corrodó, arrodo, exedo. USUS: 1. Mures noctem et diem rodentes aliquid. 2. Carpo, mordre, déchirer, attaquer, désigner. Qui aliquem in convivio rodunt, in circulis vellicant, ubique carpunt.

ROGATIO, ònis, f. Demande, prière, sollicitation. SYN. Rogatus, obtestatio, preces. EPITH. Consularis, gratiosissima, justa, sceleratissima, similis, tribunitia. USUS: 1. Ego Curtium rogatione tua diligo. 2. Lex, loi proposita; proposition ou projet deloi. Rogationem ferre, perferre, promulgare. Rogationi intercedere. Rogationem abrogare. 3. Interrogatio, interrogation. Chrysippus quadam rogatiuncula delectatur.

ROGATOR, òris, m. Celui qui propose une loi, auteur d'un projet de loi; solliciteur de suffrages. SYN. Qui rogat, petit, quærit; qui cistas desert, colligendis per tribus suffragiis. EPITH. Justus. USUS: Vos rogatores, vos diribitores, vos custodes suistis tabularum.

ROGATUS, ûs, m. (abl. sing. tantum) Demande, prière. SYN. Rogatio, oratus. USUS: Meo rogatu rem impetravit.

ROGO, as, avi, atum, are, a. Demander en priant, solliciter, prier; interroger qqn au sujet de qqch. SYN. Oro, precor, quæso, deprecor, obsecro, obtestor, interrogó, ex aliquo quero. ADV. Acrius, arroganter, auspicato, blande, breviter, diligenter, contumaciter, familiärer, etiam atque etiam, iterum et saepius, magnopere, modeste, nominatim, penitus, precario, proprie, prorsus tacite, vehementer. PHRAS. 1. (Rogo te per omnia, VULG.).

je vous en supplie par ce que vous avez de plus cher. Hoc te vehementer rogo, imo obsecro; hoc maxima obstestatione a te oro; hic ego imploro fidem tuam; hoc te summis precibus obsecro; ad pedes tuos stratus, jacensque suplico, supinas hic manus tendo infimisque a te precibus contendio; hic ego te flens obtestor, neque te unquam fatigare precibus desinam; rogo te, quam studiose possum; id a te maximo pere pro summa nostra conjunctione peto quesoque; id a te precibus etiam atque etiam exposco; valde hoc et ex animo a te contendio; hoc te infinis oro precibus. Hoc a te ita postulo, ut majore studio magisque ex animo petere non possim. Hoc ego per hanc te dexteram oro; per tuam te fidem oro atque obsecro. Hoc a te ita postulo ac contendio, ut nihil magis unquam; tanquam fortunæ meæ omnes in eo sita, positæ, repositæ, locatae essent; tanquam id ejusmodi esset, ut rationes meæ ex eo unice pendeant; tanquam in eo mihi essent omnia. 2. *Concede-moi, quasso, quod te rogo, accordes-moi, je vous prie, ce que je vous demande.* Sit, quasso, precibus meis apud te locus; facilem, ore te, precibus te meis præbe; ne me rogantem suppliciter a te rejice; sine me istud a te impetrare; da, largire hoc precibus meis. Sine te exorem, quodque a te singulari studio contendio, imperti. 3. *Rogavit illum vehementer, il le pria avec beaucoup d'instances.* Precibus cum illo egit quam diligentissimis; preces suppliciter admovit; magnis ab illo contendit precibus; ad ejus pedes supplicem se accepit; in pedes abjectus supplicem vocem misit; passim manibus flens imploravit; infinis precibus obsecravit. Cf. Oro. USUS: Hoc beneficium ita te rogo, ut majore studio non possum. Sententiam ejus rogavi. Hæc ego de te rogo.